
ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Δ.Ε.Υ.Α.  ΘΕΡΜΗΣ   

ΔΗΜΟΥ  ΘΕΡΜΗΣ   

---------------------------------------- 

Παλαιολόγων 4, Τ.Κ. 57001, ΘΕΡΜΗ   

Τηλ.:2310460530- Fax:2310460531 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        Αριθ. Αποφ.8/2022 

                    Θέρμη 01-03-2022 

 

 «ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ» 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση εργασιών και δέσμευση διάθεσης πίστωσης της 

υπηρεσίας με τίτλος: Πρόγραμμα εξωτερικού ελέγχου ποιότητας Πόσιμου Ύδατος και 

Λυμάτων ELQA 2021 και 2022» 

    Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1069/80 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 328 του Ν. 4412/2016. 

3. Τον Κανονισμό Οικονομικής διαχείρισης, Προμηθειών & Υπηρεσιών της 

Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

4. Την με αριθμό 275/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

5. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2022 ο οποίος 

εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 321/2021 Απόφαση του Δ.Σ. και επικυρώθηκε με 

την υπ’ αριθ. 3730/05-01-2022 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

6. Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Πρόγραμμα Εξωτερικού Ελέγχου 

Ποιότητας Πόσιμου Ύδατος και  Λυμάτων ELQA 2021 και 2022» 

7. Την εισήγηση του Τεχνικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. για την εκτέλεση της 

εργασίας «Πρόγραμμα Εξωτερικού Ελέγχου Ποιότητας Πόσιμου Ύδατος και  

Λυμάτων ELQA 2021 και 2022». Το Βιοαναλυτικό Εργαστήριο της ΔΕΥΑ Θέρμης 

συμμετέχει από το Μάιο του 2014 στο Πρόγραμμα Εξωτερικού Ποιοτικού 

Ελέγχου Εργαστηρίων (External Lab Quality Assessment, ELQA) – 

Διεργαστηριακών Σχημάτων Ελέγχου Ικανότητας Βιοαναλυτικών Εργαστηρίων 

με την επωνυμία «ΚΟΙΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΥ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΔΕΥΑ (ΣΑΠΕ-ΔΕΥΑ)» με στόχο την πλήρη εναρμόνιση του 

εργαστηρίου της ΔΕΥΑ Θέρμης με την ΚΥΑ υπ. αριθ. Γ1 (Δ) ΓΠ οικ. 67322/2017 

(ΦΕΚ 3282/19-09-2017) «Περί ποιότητας νερού ανθρώπινης κατανάλωσης».  

8. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα 

με τις υπ. αριθ. 314/2021 και 121/2022 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης.  

9. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους της 

Δ.Ε.Υ.Α Θέρμης. 

10. Την προσφορά της εταιρείας ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ELQA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ. 



ΑΔΑ: ΨΞΗΦΟΛΖΛ-ΦΦΗ



                             Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. Την έγκριση εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο: «Πρόγραμμα εξωτερικού 

ελέγχου ποιότητας Πόσιμου Ύδατος και Λυμάτων ELQA 2021 και 2022» με τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης και όπως αναλυτικά περιγράφεται στην 

εισήγηση & με αριθμό 116/21 μελέτη της Τ.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.  

2. Την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο: «Πρόγραμμα 

εξωτερικού ελέγχου ποιότητας Πόσιμου Ύδατος και Λυμάτων ELQA 2021 και 

2022» στην εταιρεία ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ELQA ΜΟΝ. ΙΚΕ με Α.Φ.Μ. 801484296 / 

Δ.Ο.Υ. Λάρισας, που εδρεύει Αιολίδος 2, Τ.Κ. 41334 ΛΑΡΙΣΑ, με ποσό δαπάνης 

επί συνόλου  3.550,00 πλέον Φ.Π.Α. 24% (852,00 €), ήτοι συνολική δαπάνη 

ύψους 4.402,00 €.   

3. Το παραπάνω πρόγραμμα αφορά στον έλεγχο παραμέτρων του πόσιμου ύδατος 

και των παραμέτρων των λυμάτων της Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων 

(Ε.Ε.Λ.) του Δήμου Θέρμης.   

4. Στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 και 2022 στους Κ.Α. 64-12-

98-0003 & Κ.Α. 54-02-02-0623 υπάρχει εγγεγραμμένη σχετική πίστωση ποσού 

1.775,00€ και 426,00€ αντίστοιχα, η οποία δεσμεύτηκε με τις με αριθμό 

314/2021 και 121/2022 Α.Α.Υ. για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης. 

5. Ορίζει επιτροπή βεβαίωσης των εργασιών σύμφωνα με την με αριθμό 48/2022 

Α.Δ.Σ. όπως αυτή ισχύει 

 

Ο Αναπλ. Γενικός Διευθυντής 

 

Κωστίκα Μαρία 

 

 

 

 

 



ΑΔΑ: ΨΞΗΦΟΛΖΛ-ΦΦΗ


		2022-03-02T09:44:05+0200
	Athens




